
Częstochowa, dn. 10 stycznia 2020 roku 

 

SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI KOŁA NAUKOWEGO MYŚLI ADMINISTRACYJNO-PRAWNEJ 

 

Poniższy dokument stanowi sprawozdanie z działalności naukowej i akademickiej Koła 

Naukowego Myśli Administracyjno-Prawnej działającego na Wydziale Prawa i Ekonomii 

Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie, którego 

Opiekunem Naukowym jest Pani dr Paulina Bieś-Srokosz. Okres sprawozdawczy obejmuje rok 

kalendarzowy 2020. 

Całoroczna działalność Koła opierała się na organizacji cyklicznych spotkań stacjonarnych  

w okresie styczeń-marzec 2020 roku, organizacji spotkań z wykorzystaniem platform on-line  

w okresie od marca do grudnia 2020 roku, prowadzeniu dokumentacji Koła w postaci sporządzanych 

sprawozdań, a także nieprzerwanej działalności informacyjno-sprawozdawczej wykonywanej za 

pośrednictwem strony internetowej Koła oraz fanpage’a Koła na platformie Facebook. 

 

STYCZEŃ 2020 

- rozpoczęcie prac organizacyjnych dotyczących wydarzenia w postaci ogólnopolskiej 

konferencji naukowej.  

Temat zaplanowanej konferencji brzmiał: „Prawa człowieka w ostatnim dwudziestoleciu na gruncie 

prawa polskiego i międzynarodowego”. Wykonane prace mające na celu zorganizowanie konferencji 

13 maja 2020 roku dotyczyły m.in. utworzenia strony internetowej wydarzenia, sporządzenie 

harmonogramu, wniosku o zamówienie publiczne, wniosku o honorowy patronat Rzecznika Praw 

Obywatelskich - Pana Adama Bodnara, Rzecznika Praw Dziecka – Pana Mikołaja Pawlaka, wniosku o 

objęcie patronatem przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Opolu oraz przez Prezydenta Miasta 

Częstochowy – Pana Krzysztofa Matyjaszczyka. Przez wzgląd na rozwój sytuacji pandemicznej w 

kolejnych miesiącach, wydarzenie zostało odroczone w czasie do momentu przywrócenia 

stacjonarnego funkcjonowania Uczelni.  

 



LUTY 2020 

- rozpoczęcie prac nad wkładem Członków Koła Naukowego Myśli Administracyjno-Prawnej  

w Dni Otwarte Uczelni.  

W celu promocji organizacji, Członkowie Koła zdecydowali się na wykonanie aktywności 

zatytułowanej „Konstytucja Dobrego Studenta”, tj. stworzenia 50 artykułów stylizowanych na tekst 

aktu prawnego, wskazującego, jak powinien zachowywać się dobry student,  

a także wizualizacji filmowej zatytułowanej „50 twarzy UJD” ukazującej przeżycia studentów 

uczących się na naszym Uniwersytetcie w różnych sytuacjach akademickich. W związku z sytuacją 

pandemiczną prezentacja Koła na Dniach Otwartych, które zostały odwołane, została zawieszona. 

Sporządzoną pracę członkowie Koła planują wykorzystać podczas kolejnych dni otwartych Uczelni.  

 

MARZEC 2020  

- współorganizacja oraz partycypacja członków Koła Naukowego Myśli Administracyjno-

Prawnej w Seminarium Naukowo-Edukacyjnym pt. „Depresja i jej oblicza. Aspekty prawne i 

ekonomiczne”.  

Do pozostałych organizatorów wydarzenia należeli: Wydział Prawa i Ekonomii UJD (główny 

organizator), Wydział Nauk Społecznych UJD, Poradnia Prawa UJD, oraz organizatorzy zewnętrzni:  

- Pan Zbigniew Matyszczak - inicjator Kampanii na Rzecz Pogodnego Dzieciństwa,  

- Pani mgr Eliza Krzak - realizatorka projektu pt. Dla Ciebie Psychoterapia Rozwój Nauka,  

- Urząd Miasta Częstochowy.  

 

Program wydarzenia zawierał projekcję filmu pt. "Pręgi", panel dyskusyjny oraz warsztaty. 

 

MAJ 2020  

- udział Wiceprzewodniczącego Koła Naukowego Myśli Administracyjno-Prawnej, Patryka 

Błasiaka, w I Wirtualnym Dniu Otwartym Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. 

Jana Długosza w Częstochowie przeprowadzonym w formie transmisji ze spaceru po Uczelni z 

wykorzystaniem kanałów komunikacji zdalnej.  

Udział w wydarzeniu miał na celu promocję Uczelni oraz Wydziału Prawa i Ekonomii wśród 

potencjalnych kandydatów na studentów, a także propagowanie aktywności studenckiej pomimo 

ograniczenia nauki w formie stacjonarnej z powodu sytuacji pandemicznej.  

 

CZERWIEC 2020  

- osiągnięcie przez Przewodniczącą Koła Naukowego Myśli Administracyjno-Prawnej, Dominikę 

Starczewską, tytułu najlepszego studenta Wydziału Prawa i Ekonomii primus in facultate.  

Dominika Starczewska w roku akademickim 2018/2019 osiągnęła średnią ocen 4,65 oraz wykazała się 

niezwykle dużym zaangażowaniem w pracach na rzecz Wydziału, aktywnie działając w Kole 



Naukowym Myśli Administracyjno-Prawnej oraz Poradni Prawa UJD. Jak co roku, była czynnie 

zaangażowana w organizowanie Dni Otwartych w Uniwersytecie i promowała kierunki prowadzone 

na Wydziale. Na szczególną uwagę zasługuje odbycie przez Dominikę Starczewską 

sześciotygodniowego płatnego stażu w Parlamencie Europejskim w biurze Poseł do Parlamentu 

Europejskiego Jadwigi Wiśniewskiej w Brukseli. Wspomniany staż był wygraną w konkursie, pt.: 

Przyszłość Unii Europejskiej. Szanse i zagrożenia, organizowanym przez Poseł do Parlamentu 

Europejskiego Jadwigę Wiśniewską, który to konkurs był i jest dedykowany dla studentów szkół 

wyższych z województwa śląskiego. Podczas odbywania stażu w Brukseli Pani Starczewska 

zajmowała stanowisko asystentki Poseł do Parlamentu Europejskiego Jadwigi Wiśniewskiej, które 

wymagało nie tylko posiadania wiedzy teoretycznej z zakresu administracji i prawa, ale również 

kompetencji językowych. 

 

PAŹDZIERNIK 2020  

- prowadzenie rekrutacji oraz nabór nowych członków Koła Naukowego Myśli Administracyjno 

– Prawnej.  

Celem rekrutacji było rozszerzenie grona studentów chcących aktywnie zrzeszać się  

w organizacji skupiającej w sobie studentów zainteresowanych zagadnieniami szeroko pojmowanego 

prawa, w tym prawa administracyjnego przyświęcającego nazwie Koła Naukowego. Prace Koła w tym 

zakresie obejmowały m. in.: 

- promocję Koła – szczególnie poprzez rozgłaszanie informacji dotyczących rekrutacji 

nowych członków wśród studentów pierwszych lat kierunków Prawo i Administracja za 

pośrednictwem działalności on-line; 

- promocję kierunków Prawa i Administracji; 

- działalność na rzecz propagowania aktywności studenckiej. 

 

- 6 października 2020 roku odbyło się pierwsze spotkanie członków Koła Naukowego Myśli 

Administracyjno-Prawnej w wyjątkowej, zdalnej formie – przeprowadzone na platformie 

Google Meet.  

W jego trakcie pożegnano ustępujących członków Zarządu, omówiono plany Koła na nadchodzący 

semestr, przyjęto do grona nowych członków, a także dokonano wyboru nowego Zarządu. Zgodnie z 

wynikami przeprowadzonego głosowania, skład nowego Zarządu Koła Naukowego Myśli 

Administracyjno-Prawnej na rok akademicki 2020/2021 prezentuje się następująco: 

- Przewodnicząca – Paulina Szczygłowska 

- Zastępca – Patryk Błasiak 

- Sekretarz – Aleksandra Chałupka 

- Skarbnik – Dominika Jelonek.  

 

 

 



LISTOPAD 2020  

- organizacja wykładu otwartego pt. „Ochrona danych osobowych podczas pracy zdalnej” dla 

studentów, pracowników dydaktycznych oraz osób zainteresowanych z zewnątrz.  

Prelegentką wykładu była Pani Izabela Stawska - ekspertka w zakresie ochrony danych osobowych, 

doradca metodyczny w zakresie technologii informacyjno–komunikacyjnej dla nauczycieli 

nieinformatycznych, w tym w technikach kształcenia na odległość, oraz certyfikowana liderka i 

trenerka programu Intel® Nauczanie ku Przyszłości realizowanego przy wsparciu firmy 

Microsoft. Wykład koncentrował się wobec tematyki pracy zdalnej - pandemia wirusa SARS-CoV-2 

przyczyniła się bowiem do wielu zmian w organizacji pracy uczniów, studentów, wykładowców czy 

pracowników biurowych, a wiele czynności służbowych wykonywanych jest przez to za 

pośrednictwem meetingowych platform on-line, które niejednokrotnie operują także danymi 

osobowymi. Jak więc chronić dane osobowe - nasze oraz innych, uczestnicy wykładu dowiedzieli się 

od Pani Prelegentki. Wykład ten, jako pierwsze wydarzenie zdalne organizowane przez Koło 

Naukowe Myśli Administracyjno-Prawnej, cieszył się dużym zainteresowaniem. 

 

GRUDZIEŃ 2020  

- udział w Dniu Prawnika 2020. Członkowie, Zarząd Koła oraz Władze Uczelni w osobie Pani 

Dziekan Wydziału Prawa i Ekonomii, Pani dr Eweliny Żelasko-Makowskiej, oraz Pani 

Prodziekan ds. Studenckich, Pani dr Moniki Bartnik, zostali zaproszeni do udziału w 

wydarzeniu on-line „Dzień Prawnika 2020” organizowanym przez Okręgową Izbę Radców 

Prawnych w Opolu z okazji Europejskiego Dnia Prawnika i Międzynarodowego Dnia Praw 

Człowieka na platformie Zoom.  

Spotkanie to przyjęło formę panelu dyskusyjnego odnoszącego się do filmu „Filadelfia” w reżyserii J. 

Demme’a, podejmującego temat „Inne czasy, inna epidemia, ten sam wpływ na wymiar 

sprawiedliwości”. W jego trakcie uczestnicy spotkania mieli okazję wysłuchania prelekcji 

przedstawicieli Okręgowej Izby Radców Prawnych w Opolu odnoszących się do przedstawionego 

tematu, a także wzięcia udziału w dyskusji.  

- organizacja spotkania podsumowującego rok kalendarzowy 2020 na platformie Google Meet, 

wytyczenie planów na kolejny rok kalendarzowy.  

 

ZAŁĄCZNIKI: 

- aktualna lista Członków Koła Naukowego Myśli Administracyjno-Prawnej 

 

 

 

 

dr Paulina Bieś-Srokosz  

Opiekun Koła Naukowego  

Myśli Administracyjno-Prawnej 

 

Paulina Szczygłowska 

Przewodnicząca Koła Naukowego  

Myśli Administracyjno-Prawnej

 


